2023年 岸川中学校は創立 50周年を迎えます！

令和３年８月２７日

岸川中学校保護者 様

                  川口市立岸川中学校

校長  松田 隆幸

２学期当初の登校について

 残暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より、本校

の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言が９月１２日（日）まで延長されたことに

伴い、川口市教育委員会より、出来る限り生徒が密になる状況を避けることを目的として、分散登

校を実施することという指示がありました。

 それを踏まえ、本校の対応を以下のとおりといたしますのでお知らせいたします。

１ ９月２日（木）～９月１０日（金）まで、各クラスを２グループに分けた分散登校を行います。

  （特別支援学級は全生徒で２２人のため通常通りの登校とします）

  ※南部校長会テスト実施の都合上、３年生に限り９月２日も朝から全員が登校します

２ 午前中に登校して授業を受けたグループは、午後帰宅して自宅でリモート授業を受けます。

  （午後に登校するグループは午前中に自宅でリモート授業を受けます）

  ※ご自宅にWi-Fi環境がないご家庭や学習環境がないご家庭は担任にご相談ください

３ 両グループとも、学校で給食が提供されます。

 ※登校のイメージは下の表のとおりです。

  午前グループ 午後グループ 備 考

学活  8:30～ 8:40 対面で実施 リモートによる

１限  8:45～ 9:35 対面授業 リモート授業

２限  9:45～10:35 対面授業 リモート授業

３限 10:45～11:35 対面授業 登校 登校時間 11:30～11:50

給食 12:00～12:30 給  食 黙食の徹底

３限 12:55～13:45 下校 対面授業 13:50までに帰宅

４限 13:55～14:45 リモート授業 対面授業

５限 14:55～15:45 リモート授業 対面授業

学活 15:50～16:00 リモートによる 対面で実施

  ・３限は登校及び下校の時間とするため、同じ授業を２回行うことで学習内容を保障します